
Verksamhetsplan för Naturskyddsföreningen i Ale 2026 
 
Naturskyddsföreningen i Ale har mer än 520 medlemmar varför det finns en 
stor potential att utveckla föreningen. Under 2026 hoppas vi att fler 
medlemmar kan mötas i utflykter och lärorika samtal. Under 2026 bör vi också 
forma minst en ny aktiv grupp utöver styrelsen. Vilka möjliga grupper som det 
kan finnas intresse av beskrivs nedan.  
 
Naturskyddsföreningen står upp för naturen och arbetar för att göra skillnad. Ett 
stabilt klimat och en levande natur är avgörande för att vi alla ska få ett gott liv. 
Men hotet mot natur och klimat fortsätter. Det driver oss att fortsätta sprida 
kunskap, skydda naturskogar och påverka politiken med mera.  
 
Naturskyddsföreningen är en partipolitiskt obunden förening, men sakpolitiskt 
aktiv. Omställningen till ett hållbart samhälle kan inte vänta. Det som sker på 
kommunal nivå påverkar klimat och natur varför vi vill granska Ale kommuns 
arbete och när det är angeläget skriver vi yttranden över fysisk planering i 
kommunen. Vi fortsätter att skriva remissvar där så är påkallat. Klimatkrisen blir 
allt värre vilket kräver ansvar, handlingskraft och verkligt klimatledarskap från 
våra folkvalda. I år är det val, vilket ger möjlighet att påverka 
samhällsutvecklingen åt rätt håll. Därför vill vi få klimat och miljöfrågor högst på 
dagordningen i valet, varför vi skriver till partier, möter partipartiföreträdare 
och ordnar publika möten.   
 
Under året kommer vi att undersöka om det finns intresse från medlemmarnas 
sida att starta upp särskilda arbetsgrupper (eller temagrupper) som fördjupar 
sig i vissa frågor. 
 
En särskild samhällsfråga är skogen. Avverkningsanmälningar som kommer till 
Skogsstyrelsen inom Risveden bevakas av Risvedengruppen, en skogsgrupp som 
startats av Naturskyddsföreningen i Ale, Lerum och Alingsås. Gruppen 
inventerar arter och yttrar sig till Skogsstyrelsen när skogen har höga 
naturvärden. Vid behov skriver gruppen överklagan till Mark och 
Miljödomstolen. Även andra avverkningar inom Ale kommun bevakas. Arbetet 
med skogsfrågor måste fortsätta. Det finns ett behov av en skogsgrupp inom 
kretsen för att bevaka avverkningsanmälningar i hela Ale kommun. 
 
Vi vill möjliggöra för fler medlemmar att mötas i naturen här i Ale, så kan vi 
tillsammans se vad som är värt att kämpa för. Som skyddsvärd natur med 
blommor, fåglar, grodor, bävrar och svampar med mera. Vi ordnar en familjedag 



om bin. Vi ordnar flera andra utflykter med olika fokus och vi fortsätter att 
besöka och underhålla vårt fågeltorn vid Grosjön. Kretsen undersöker 
möjligheten av en intressegrupp kring fåglar. Andra intressegrupper kring natur 
och klimat är också möjliga.  
 
Under 2026 startar vi upp Natursnokarna för barn 3-10 år. Barn och 
medföljande vuxen ger sig ut på upptäcktsfärd och lek i naturen tillsammans 
med våra ledare. 
 
En kurs i vårbränning av äng genomförs om medel beviljas. Ansökan har skickats 
till Ale kommun. Kursen vänder sig till allmänheten och kommer äga rum vid 
ängen Svedjan. 
 
Vi organiserar särskilda medlemsmöten för att lära känna varandra, lyfta 
aktuella frågor och diskutera våra mål. Kan vi bli fler aktiva ger det möjlighet att 
göra mer.  
 
Vi avser att ordna studiecirklar både inomhus och utomhus. Vi planerar en 
cirkel om skog, mark och klimat, samt en ytterligare en om våtmarker. Vår 
förhoppning är att cirklar kan bli groddar för intressegrupper som gör att 
föreningens aktivitet kan bli större.  
 
Vi organiserar också föreläsningar, som serien Klimatprat, som handlar om 
miljö, klimat och naturfrågor. Här kan vi möta båda medlemmar och andra 
intresserade. När vi har gemensamma mål kan vi söka samarbeten med andra 
föreningar i Ale. 
 
Vi fortsätter att uppdatera vår hemsida https://ale.naturskyddsforeningen.se/ 
samt vår Facebook-grupp https://www.facebook.com/groups/alenaturskydd. 
 
Bilaga 1: Naturskyddsföreningen i Ales planerade budget för 2025.   
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